Yüzyılın Ortalarında Diyarbekir Beylerbeyliğinde Vakıflar (972 Tahriri Işığında) (Ankara:
Türk Tarih Kurumu Yayınları, 2002), 423-434.
18 Ömer Kucak, “XIX. Yüzyılın Son Çeyreğinde Siirt ve Havalisindeki Vakıfların Arazi Varlıkları,” Siirt Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi 4/6-7 (2016): 218-223.
19 Diyarbekir Vilayet Salnâmesi, H. 1292/M. 1875, 156.
20 BOA, EV.d, nr. 36067, s. 9-10; Recep Ayhan, “1888 Tarihli ve 36067 Numaralı Evkaf Defterine Göre Siirt
Vakıflarının Mülk Varlığı,” Iğdır Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 31 (2022): 99.
21 Bitlis Vilayet Salnâmesi, H. 1310/M. 1892, 233.
22 Uğur Demlikoğlu çalışmasında vakfın 1526 yılındaki gelirleri hakkında bilgi vermiştir. Bu çalışmada çeşmenin adı
Salif olarak kaydedilmiştir. Uğur Demlikoğlu, “1526 Tarihli Tahrir Defterine Göre Siirt Vakıfları,” Asia Minor Studies
6/2 (2018): 102.

Ayn Salîb Çeşmesi’nin iç duvarları ve tavan kısmı da
çimento harcıyla sıvanmıştır.38

34 Çeşme suyuna dair bu halk anlatıları 1892 tarihli Bitlis vilayet salnâmesinde şu şekilde kaydedilmiştir: Ayn Salîb
suyu da hâzım ve tecârib-i mahalliyeye nazaran tenâsüle hâdimdir. Bitlis Vilayet Salnâmesi, H. 1310/M. 1892, 233.
35 Seçkin, Başlangıçtan Günümüze Siirt Tarihi, 292; Hüseyin Yaşar, Erdem Akın ve Abdurrezzak Çelik, Siirt Halk
Anlatıları-I (Halk Hikâyeleri ve Masallar) (Ankara: Grafiker Yayınları, 2018), 27-28.
36 Siirt’in tarihsel sürecine bakıldığında su sorununun eskiden beri var olduğu anlaşılmaktadır. Nitekim şehirdeki su
sıkıntısının 17. yüzyıldan beri bulunduğu kayıtlara yansımıştır. Seçkin, Başlangıçtan Günümüze Siirt Tarihi, 292.
Siirt’te Botan, Kezer ve Başur gibi (Diyarbekir Vilayet Salnâmesi, H. 1288/M. 1871, 159-160) zengin su kaynakları
bulunmaktaydı. Buna rağmen Siirt’in Osmanlı Devleti’nin son dönemlerinde de su sıkıntısı çektiği ve bunlardan yeteri
kadar faydalanamadığı anlaşılmaktadır. Nitekim Şemseddin Sami, Kâmûsu’l-Âlam adlı eserinde Siirt’in iki nehir
arasında yer almasına rağmen bunlardan içme suyu ve arazi sulaması için faydalanamadığını ve bundan dolayı da
suyunun oldukça az olduğunu kaydetmiştir.